
IL DIRETTORE 

VISTA la legge del 2 Agosto, 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 
modifiche o integrazioni; 

VISTO lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali – di seguito 
Regolamento UE 2016/679 – relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del 
Codice in materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come 
modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018; 

CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in 
materia di trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 3138 del 16 dicembre 2021, parzialmente modificato 
dal Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 dicembre 2021, con cui il Ministero 
dell’Università e della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione 
di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 
2 Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni 
nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, pubblicato sul sito 
https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 del 4 aprile 2022 con la quale 
è stata ratificata la presentazione della proposta progettuale “National Research 
Centre for Agricultural Technologies (Agritech)”, con Capofila l’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1032 del 17/06/2022 a 
valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri 
Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021, CUP: E63C22000920005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 118 del 3 ottobre 2022 con la 
quale è stato deliberato di: 
- approvare a ratifica il Progetto “National Research Centre for Agricultural
Technologies (Agritech)” – CUP E63C22000920005;
- accettare il finanziamento assegnato al predetto progetto;

VISTO che nell’ambito delle attività di trasferimento tecnologico del progetto è previsto 
un percorso formativo che vede una integrazione tra formazione in presenza e 

PG/2023/31964 del 16/03/2023

https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn


didattica esperienziale, oltre che seminari e testimonianze del mondo delle 
imprese, denominato Agritech Academy destinato a formare elevate 
professionalità per l’attuazione del potenziale rivoluzionario connesso alla 
trasformazione tecnologica e digitale del settore primario agricolo, in una ottica 
di sostenibilità ambientale; 

VISTA la delibera del 21/02/2023 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 
con le quali è stata affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento 
di Progetti Speciali e l'Innovazione Organizzativa (COINOR) la gestione 
amministrativa contabile dell’Agritech Academy; 

VISTO il bando di selezione pubblica riservato all’ammissione alla Agritech Academy di 
massimo n. 40 studenti, pubblicato in data 15/02/2023 con scadenza il 
13/03/2023 sul sito web di ateneo, nonché sul sito 
www.agritechacademy.unina.it; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 4 del bando, dei candidati alla 
selezione per l'ammissione alla Agritech Academy. 

DECRETA 

Nell’ambito del Progetto “National Research Centre for Agricultural Technologies 
(Agritech)” – CUP E63C22000920005, l’ammissione alla procedura selettiva per la 
partecipazione alla Agritech Academy, sulla base delle dichiarazioni contenute nelle 
domande presentate, i candidati di cui all’allegato elenco A, che costituisce parte 
integrante del presente decreto.  

Sono esclusi dall’ammissione, per difetto dei requisiti prescritti dal bando all’art.4, sulla 
base delle dichiarazioni contenute nelle domande di partecipazione, i candidati di cui 
all’allegato elenco B, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente 
normativa in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui 
sopra, gli interessati verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per 
mancanza dei requisiti di ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle 
dichiarazioni medesime. 

L’ammissione/esclusione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito 
web di ateneo, nonché sul sito www.agritechacademy.unina.it ed ha valore di notifica 
ufficiale a tutti gli effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli 
interessati.  

Napoli, 16/03/2023   

      F.to Il Direttore del COINOR



All.A

Nome Cognome
Fabio Amoruso
Aurora Anzivino
Martina Aquino
Roberta Arcopinto
Nicola Barbato
Matilde Benassi
Giovanni Benevento
Giulia Bianchi
Francesco Bigazzi
Antonio Birra
Gioacchino Borrelli
Alessandro Cannavacciuolo
Andrea Capone
Alfonso Caprio
Francesco Antonio Carbone
Gelsomina Carbone
Amalio Cardone
Riccardo Cavallaro
Chiara Cavallaro 
Simone Cavallo
Fabrizio Ceglia
Marco Cepparulo
Anna Marzia Ceratti
Emanuele Cioffi
Alessandro Cocciolone
Maria Chiara Contini
Marco Cortini
Aruani Leticia da Silva tomoto
Francesco Dalena
Antonio D'amico
Angelina D'Angiolillo
Danilo d'Atti
Piera Dell'Anno
Claudia Dell'Ungaro
Francesca Devoto

Università degli Studi di Napoli Federico II  
Agritech Academy

Candidati ammessi al colloquio



All.A

Nome Cognome

Università degli Studi di Napoli Federico II  
Agritech Academy

Candidati ammessi al colloquio

Federica Di Palma
Roberta Donelli
Francesco Pio Donnarumma
Giorgio Eliseo
Serena Esposito
Marianna Florio
Marco Fraccalvieri
Antonio Fusco 
Marco Armando Gaeta
Valentina Gallo
Alice Geroli
Giammarco Giovanetti
Irene Giunta
giulia grieco
Davide Iozzo
Mario Licciardi
Alessandra Loppi
Alfredo Lorenzo
Carmen Luise
Fabiana Mango
Ivana Mango
Cesare Mariano
Andrea Marinaro
Lorenzo Maschi
Federica Mecozzi
Vincenzo Mele
Ciro Mennella
Veronica Mian
Antonio Micillo
Fernando Celio Monte Freire Filho
Lorenzo Nolfi
Celeste Elena Notari
Nausicaa Occhipinti
Vincenzo Oliva
Gabriella Orazzo



All.A

Nome Cognome

Università degli Studi di Napoli Federico II  
Agritech Academy

Candidati ammessi al colloquio

Beatrice Pacenza
Roberta Pagano
Crescenzo Palma
Giuseppe Paradiso
Annabella Patierno
Alessandro Perna
Lino Picone
Alessio Pilloni
Valerio Prosseda
Antimo Puca
Lorenzo Pulerà
Gianmarco Rossi
Margherita Russi
Andrea Sabatino
Gennaro Sanzone
Gabriele Sapienza
Nicola Scalzi
Giuseppe Scognamiglio
Luca Scognamiglio
Michele Semprebuono
Francesca Serrone
Vincenzo Topa
Alberto Trambusti
Mehdiye Tunc
Antonio Turco
Diego Tursi
Flavia Ventafridda
Antonio Verde
Pietro Viapana
Giuseppe Vinci 
Pierluigi Vurchio
Enrico Shah Ziccardi



All.B

Nome Cognome
Domenico Bavetta
Mario Di Gennaro
Giovanni Di Salvo
Doriana Ferri
Salvatore Formisano
Ines Macchiarola
Francesca Masala
Angelo Morlando
Vittoria Nicoletti
Gennaro Pisciotta
Nehad Hesham Fathy Ramadan
Michele Scrinzi
Prakash Srinivasan
Antonio Tozzi
Giuseppe Triacchini
Giorgio Veneruso
Luca Villano

Università degli Studi di Napoli Federico II  
Agritech Academy

Candidati non ammessi al colloquio


	all. b.pdf
	Foglio2

	all. a..pdf
	Foglio1

	all. b def.pdf
	Foglio2

	all.a def.pdf
	Foglio1




